АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от I Q . P b A O l t № j -

г. Курск

О создании конкурсной комиссии
по проведению в 2021 году конкурса на присуждение премий лучшим

учителям за достижения в педагогической деятельности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября
2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности», постановления Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2018 г. № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 28 ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за
достижения в педагогической деятельности и принятии утратившим силу
постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606»,
постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2020 г. № 143
«О внесении изменений в правила проведения конкурса на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие, в
том числе, условия участия в нем» и обеспечения качественного проведения
процедур экспертизы конкурсных материалов учителей общеобразовательных
организаций Курской области,

11риказываю:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению в 2021 году

конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности (приложение № 1).

2. Провести процедуру экспертизы конкурсных материалов учителей
общеобразовательных организаций Курской области в период с 17 по 31 мая 2021
года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области
А.Ф. Уколова.

Председатель комитета
образования и науки

' Курской области Н. А. Пархоменко

Приложение 1
к приказу комитета образования

и науки Курской области
от « Л О » MJCLA № jX<f

Состав конкурсной комиссии по проведению в 2021 году конкурса на
присуждение премий лучшим учителям за достижения

в педагогической деятельности

1. Гавришев В.В. - директор МБОУ «Гимназия № 25» г. Курска,
председатель конкурсной комиссии.

2. Постричева И.Д. - начальник отдела экспериментальной и
инновационной деятельности ОГБУ ДПО КИРО, к.п.н., заместитель председателя
комиссии.

3. Долженков А.Ю. - заведующий центром информатизации ОГБУ ДПО
КИРО.

4. Загуменных Н.А. - доцент кафедры развития образовательных систем
ОГБУ ДПО КИРО, к.п.н.

5. Баркалова Г.В. - методист ОГБУ ДПО КИРО.
6. Моргунова И.А. - методист межкафедральной учебной лаборатории

духовно-нравственного воспитания и развития ОГБУ ДПО КИРО.
7. Юровчик С.А. - старший преподаватель кафедры социально-

гуманитарного образования ОГБУ ДПО КИРО.
8. Валикова Т.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 10 им. Е.И.Зеленко» г. Курска
9. Кочергина JI.A. - учитель информатики МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 51» г. Курска.
10. Билибенко Н.М. - учитель химии МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 31 имени Героя Советского Союза Алексея Максимовича Ломакина»
г. Курска.

11. Садварий Ж.В. - учитель изобразительного искусства «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов
№ 38» г. Курска.

12. Брежнева JI.H. - учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №4»
г. Курска.

13. Ужакина З.А. - учитель русского языка и литературы, главный
специалист Курского областного комитета профсоюза работников народного
образования и науки РФ.

14. Шаталова Л.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №34 им. В.М. Бочарова» г. Курска, член президиума
Курского горкома профсоюза.

15. Горяйнова Н.С. - учитель русского языка и литературы МБОУ
«Лицей №21» г. Курска, председатель первичной профсоюзной организации, член
Курского горкома профсоюза.

16. Зубова Е.И. - учитель физики МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №28», председатель первичной профсоюзной организации, член Курского
горкома Профсоюза.

17. Дубкова К.П. - учитель математики МБОУ «Гимназия № 1»
г. Курчатова, председатель Курчатовской территориальной организации
профсоюза.

18. Карачевцева JI.B. - член правления Курского регионального отделения
«Союз женщин России».

19. Веселовская Л.В. - член правления Курского регионального отделения
«Союз женщин России».